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Kenrl Ari Puheloinen Tampereella 13. helmikuuta 
 

Puolustusvoimain tuleva uusi komentaja 
esitelmöi 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tampereen Suojeluskunta‐ ja Lottamuseo on Pirkanmaan Maanpuolustusyhdistyksen 
henkeen sopiva kokoontumispaikka. Eturivissä vas. opetusneuvos Mikko Koski 
vierellään ensimmäinen puheenjohtaja kenrl Heikki Nikunen kevätkokouksessa 2008. 
 
 
Teksti ja kuvat: Pekka Ruusukallio 
 
Tasavallan presidentti nimitti 23. tammikuuta uudeksi puolustusvoimain  komentajaksi 
Pääesikunnan päällikön, kenraaliluutnantti Ari Puheloisen. Hän ottaa tehtävän 
vastaan ensi elokuussa, jolloin amiraali Juhani Kaskeala jää eläkkeelle. 
 
Kenraaliluutnantti Puheloinen saapuu Tampereelle 13. helmikuuta, jolloin hän 
esitelmöi Pirkanmaan Maanpuolustusyhdistyksen tilaisuudessa Suomalaisen Klubin 
Marskin salissa aiheenaan ”Ajankohtaista puolustusvoimista”. Toisena vierailijana on 
Tampereen sähkölaitoksen toimitusjohtaja, dosentti Veli‐Pekka Nurmi, joka esitelmöi 
aiheesta ”Siviilisektorin varautuminen ja energiakysymykset.” 



Pirkanmaan Maanpuolustusyhdistys on halunnut järjestää korkeatasoisen 
esitelmätilaisuuden, koska yhdistyksen perustamisesta on kulunut täsmälleen 10 
vuotta. 
 
Helmikuun 13. päivänä 1999 kokoontui Reservipiirien toimitalossa Väinölänkatu 2:ssa 
l8 henkilöä perustamaan Pirkanmaalle omaa maanpuolustusyhdistystä, koska 
30.1.1999 pidetyssä kokouksessa suuri Hämeen Maanpuolustusyhdistys oli päätetty 
jakaa kolmeen osaan.  
 
Kaikilla Hämeen Maanpuolustusyhdistyksen osa‐alueilla Kanta‐Hämeessä, Päijät‐
Hämeessä ja Pirkanmaalla perustettiinkin vuoden 1999 alussa oma 
maanpuolustusyhdistys. Vaikka nämä yhdistykset nyt ovat toimineet 10 vuotta, ulottuu 
edeltäjäyhdistyksen perusteella niiden työ 42 vuotta sitten käynnistettyyn, tämän 
organisaation puitteissa tehtävään vapaaehtoiseen maanpuolustustyöhön. 
Mistä maanpuolustusyhdistysten toiminta sai alkunsa? Toinen maailmansota oli 
totaalisuudessaan opettanut, että sodan vaikutukset ulottuvat kaikille 
yhteiskuntaelämän aloille. Yhteiskunnan monipuolistuessa hallinnon, talouselämän ja 
eri sektorien vaikeudet aina lisääntyvät, kun valtakunta joutuu sotatilaan tai sotatilaa 
lievempiin kriiseihin. 
 
Puolustusneuvosto hyväksyi 29.4.1960 esityksen siviili‐ ja sotilashenkilöille tarkoitetun 
yleisen maanpuolustusopetuksen aloittamisesta. Puolustusvoimille annettiin 
tehtäväksi opetustilaisuuksien järjestäminen.. Ensimmäinen valtakunnallinen kurssi 
järjestettiin 1961 ja parhaillaan on käynnissä 188:s noin neljä viikkoa kestävä kurssi 
Maanpuolustuskorkeakoulussa. 
 
Näille valtakunnallisille kursseille kutsutaan politiikan, talouselämän, hallinnon ja 
puolustusvoimien vaikuttajia ja johtohenkilöitä. 
 

Hämeen lääniin MP­yhdistys 1967 
 
Hyvin pian heräsi ajatus järjestää maanpuolustuskursseja pienoiskoossa eli syntyivät 
alueelliset, läänikohtaiset maapuolustuskurssit, joiden kokoonkutsujina on ollut 
maaherra yhdessä sotilasläänin komentajan kanssa. Kutsumisjärjestelmä on vuosien 
kuluessa aina sopeutunut siviili‐ ja puolustushallinnon organisaatiouudistuksiin. 
Virallisen kurssitoiminnan jatkeeksi syntyi varhain myös vapaaehtoinen 
yhdistystoiminta. Valtakunnallinen maanpuolustuskurssiyhdistys perustettiin 1961 ja 
toiminnan vakiinnuttua tämä yhdistys toivoi perustettavaksi myös alueellisia 
maanpuolustusyhdistyksiä. Hämeen läänin maanpuolustusyhdistys perustettiinkin 
27.12.1967 Hämeenlinnassa. Myös Pirkanmaalla asuvat. alueellisen kurssin käyneet 
henkilöt kutsuttiin tähän vapaaehtoiseen yhdistykseen. 
 



Näiden yhdistysten toiminnan tarkoituksen on maanpuolustustietouden syventäminen 
ja kehittäminen ja yhteistoiminnan edistäminen eri alojen 
maanpuolustustoimenpiteitä edustavien jäsenten kesken. Tätä on toteutettu 
järjestämällä esitelmä‐ ja alustustilaisuuksia, kursseja ja retkiä. Sekä puolustusvoimien 
että siviilihallinnon ja talouselämän johtohenkilöt ovat arvostaneet yhdistysten 
toimintaa ja antaneet apuaan esitelmä‐ ja järjestelyasioissa. 
 
10‐vuotisesitelmätilaisuutta 13. helmikuuta 2009 Tampereen Suomalaisella Klubilla 
viettävä Pirkanmaan Maanpuolustusyhdistys juontaa juurensa 42 vuotta sitten 
Hämeessä alkaneeseen alueelliseen toimintaan. Pirkanmaan yhdistys aloitti 
toimintansa kenraaliluutnantti Heikki Nikusen johdolla ja tällä haavaa 
puheenjohtajana toimii kenraalimajuri Kalervo Sipi. 
 
Pirkanmaan Maanpuolustusyhdistys toteutti heti aloitusvuonnaan 1999 siviili‐ ja 
sotilaskohteiden sekä aihepiirien monipuolisen esittelyn. Ensimmäisenä kohteena oli 
Tampereella terveysteknologian osaamiskeskus Finn‐Medi tutkimusesitelmineen, 
Pirkanmaan Liiton esittely ja sotilaspuolella tutustuminen Ilmavoimien huipputärkeään 
yhteistyökumppaniin Instrumentointi ‐osakeyhtiöön, nykyiseen Instraan. 
 

Yhteistyöllä tiedonjakoa 
 
Puolustusvoimien kohteet Pirkanmaalla on kierretty melko tarkkaan, mutta retkiä on 
tehty myös etäämmälle mm. Lahteen, Upinniemeen, Eduskuntaan, Olkiluotoon, 
Säkylään jne. Yhdistys on korostanut järjestöjen välistä yhteistyötä esimerkiksi 
korkeatasoisten ja ajankohtaisten esitelmien tarjoamisella myös muiden 
maanpuolustusjärjestöjen jäsenille. 
 
Puolustusvoimain komentaja amiraali Kaskeala on vierailut yhdistyksen tilaisuudessa 
sekä amiraalina että aiemmin vara‐amiraalina. Virosta on saatu myös vieras, Jaan 
Murumets Viron puolustusministeriöstä. Kenraaliluutnantit Jouni Pystynen ja Kari 
Rimpi täydentävät listaa. 
 
Monipuolisuudesta on vielä esimerkkinä vuosi 2004. Kohteina olivat Lääketieteen 
laitos Tampereella, muutosta silloin odottava Kuljetusvarikko Kalkussa, ylijohtaja Pauli 
Järvenpään vierailu Suomalaisella Klubilla ja tutustuminen Nokia‐konsernin Hermiaan 
professori Yrjö Neuvon opastuksella. 
 
Pirkanmaan Maanpuolustusyhdistys jatkaa toimintaansa myötätuulessa. Yhdistys ei 
järjestä perinteisin muodoin vietettävää vuosijuhlaa, vaan tarjoaa omille ja myös 
muiden  maanpuolustusjärjestöjen jäsenille kaksi korkean tason esitelmää: puhujina 
kenraaliluutnantti Ari Puheloinen ja toimitusjohtaja Veli‐Pekka Nurmi Suomalaisella 
Klubilla 13. helmikuuta. 



 
 
 

Kenraaliluutnantti Ari 
Puheloisen selkeä 
sotilasura 
 
Taipalsaarella 1951 syntynyt Ari Puheloinen 
eteni Kadettikoulun ja Sotakorkeakoulun jälkeen 
sotilasurallaan johdonmukaisesti ja 
monipuolisesti. Ylimmän kenttäkokemuksen hän 
sai Panssariprikaatin komentajana 
vuosituhannen vaihteessa. Harvardin yliopistossa 
hän opiskeli 1996‐97.  
Venäjän tuntemus ja erinomainen venäjän kielen 
taito kehittyivät Puheloisen toimiessa 
apulaissotilasasiamiehenä Moskovassa 1986‐1990. Kansainvälinen kokemus kasvoi 
myös Etyjin erityistehtävissä Itävallassa. Sen jälkeen hän toimi Pääesikunnassa 
kansainvälisen osaston vanhempana osastoesiupseerina ja erityistehtävissä. 
Toimiminen Puolustusneuvoston yleissihteerinä, Pääesikunnassa valmiuspäällikkönä ja 
ennen Pääesikunnan päälliköksi nimittämistä Itäisen maanpuolustusalueen 
komentajana syvensivät monipuolisesti perehtymistä puolustusvoimien 
sotilaspoliittisiin tavoitteisiin sekä organisaatio‐ ja hallintotilanteeseen. Hän olikin 
valmistelemassa Maavoimien perustamista itsenäiseksi puolustushaaraksi ja sen 
esikunnan sijoittamista Mikkeliin. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


